
 
AREA AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 

AVVISO 
IL RUP 

 
Procedura aperta telematica per l’affidamento del contratto pubblico di servizio di trasporto 
scolastico per gli anni 2021/22 – 2022/23- 2023/24 con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 
CIG: 87701962B1 

 
PROROGA TERMINI CHIUSURA RDO E NUOVA SCADENZA GARA D’APPALTO. 

 
Vista la richiesta di un operatore economico prot. n. 8779 del 05/07/2021 con la quale si segnala il 
malfunzionamento della piattaforma Sardegnacat nelle date di venerdì sera 02/07/2021 fino alla 
mattina del 03/07/2021; 
 
Vista la comunicazione n. prot. 8788 del 05/07/2021 con la quale la Direzione Generale della 
Centrale di Committenza (CRC RAS) comunica che nella mattina del 03/06/2021, a seguito di 
segnalazione di alcuni utenti, si è riscontrata l’inaccessibilità al portale/piattaforma che è perdurata 
fino alle ore 13:46 del 03/07/2021; 
 
Considerato che tale malfunzionamento si è verificato in prossimità della data di scadenza della 
RDO, e precisamente durante il fine settimana che precede la scadenza; 
 
Richiamato l’art. 1.1 del Disciplinare di gara che afferma:” In caso di malfunzionamenti della 
Piattaforma, che impediscono la corretta presentazione delle offerte, la Stazione appaltante, al fine di 
assicurare la massima partecipazione, dispone la proroga dei termini di presentazione delle offerte per un 
periodo pari al tempo del malfunzionamento…”. 
 
Ritenuto opportuno procedere con una proroga della durata relativa al malfunzionamento della piattaforma; 
 

DETERMINA 

Di prorogare la scadenza della Procedura aperta telematica per l’affidamento del contratto pubblico 
di servizio di trasporto scolastico per gli anni 2021/22 – 2022/23- 2023/24 alla data del 06/07/2021 
ore 23:59.  
 
Di stabilire che l’apertura delle buste di qualifica è fissata per il giorno 07/07/2021 ore 08.30. 
 
Di dare atto che attraverso il sistema della messaggistica propria della piattaforma è stata inviata 
comunicazione a tutti i soggetti che già avevano manifestato interesse per la procedura e si sono 
registrati alla stessa; 

 

 

COMUNE DI ARBOREA 

Provincia di Oristano 

Viale Omodeo, 5 cap 09092 – tel. 0783/80331, www.comunearborea.it – e-mail 
protocollo@comunearborea.it – PEC protocollo@pec.comunearborea.it 

http://www.comunearborea.it/
mailto:protocollo@comunearborea.it
mailto:protocollo@pec.comunearborea.it


Di disporre la pubblicazione del presente avviso sull’Albo pretorio, sul sito del Comune e in 
amministrazione trasparente nonché come allegato sul portale Sardegnacat. 
 
Arborea 05/07/2021 
 
 
 
 
        Il responsabile del Servizio 
            Dr.ssa Laura Poddie 
 


		2021-07-05T12:33:01+0200
	PODDIE LAURA




